
Koronawirus – kolejne posiedzenia Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego

Z inicjatywy Starosty Hajnowskiego Andrzej Skiepko  w dniu 11 marca br. odbyło się posiedzenie Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego z udziałem przedstawicieli samorządów gminnych, służb mundurowych – Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, SP 
ZOZ oraz placówek straży granicznej z Narewki, Czeremchy, Dubicz Cerkiewnych oraz Białowieży. Kolejne 
spotkanie miało miejsce 12 marca br. – wzięli w nim udział kierownicy powiatowych jednostek oświatowych. Na 
spotkaniach omówiono aktualną sytuację w powiecie oraz scenariusz postępowania w ciągu następnych dni i 
tygodni.

Na ten moment (stan na 13.03.br, godz. 8.30) nie ma potwierdzonego przypadku zachorowania na 
koronawirusa w powiecie hajnowskim, niemniej służby sanitarne potwierdziły swoją gotowość do działania. W 
powiecie hajnowskim przygotowano miejsca przeznaczone do kwarantanny, uruchomiono infolinie, pod które 
należy się zgłaszać w przypadku podejrzenia zarażenia koronawirusem [zobacz numery telefonów: 
Koronawirus - ważne telefony], a hajnowski SP ZOZ jest placówką udzielającą świadczeń opieki zdrowotnej w 
związku z przeciwdziałaniem COVID-19.

Podczas spotkań Starosta Hajnowski zaapelował o wspólne podjęcie działań informacyjnych w kierunku edukacji 
społeczeństwa lokalnego. Przypomniał podstawowe zalecenia:

1. Unikanie dużych skupisk ludzi;
2. Regularne mycie i dezynfekowanie rąk oraz  powierzchni dotykowych;
3. Korzystanie ze sprawdzonych źródeł wiedzy o koronawirusie – publikowanych na stronach internetowych GIS

i Ministerstwa Zdrowia ;
4. Stosowanie zasad ochrony podczas kontaktów międzyludzkich – z godnie z zaleceniami GIS [zobacz linki:

Informacja Głównego Inspektora Sanitarnego dla seniorów

Jak skutecznie dezynfekować ręce]

5. W razie podejrzenia zarażenia koronawirusem – należy najpierw skontaktować się telefonicznie z najbliższą 
stacją Sanepidu.

 Mając na uwadze dobro społeczności lokalnej, Starosta Hajnowski zaapelował do wójtów i burmistrzów o 
rozważenie możliwości wydania aktów prawa miejscowego w przedmiocie zawieszenia organizacji imprez 
artystycznych, sportowych i innych na terenie gmin Powiatu Hajnowskiego (link do pisma).

Dodatkowo, Starosta Hajnowski zaapelował o zachowanie spokoju, nieuleganie emocjom i panice, podkreślił rolę 
współpracy oraz wzajemnej pomocy – szczególnie osobom starszym i dzieciom.

 

Starosta Hajnowski

Andrzej Skiepko
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